PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗЕЙСКИЙ РАЙОН   АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

15.02.2017                                                                                                                                         № 65
с. Сосновый Бор
О внесении изменений в Устав Сосновоборского сельсовета

В целях приведения Устава Сосновоборского сельсовета в соответствие с Федеральным законом от 02.06.2016 N 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Сосновоборский сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Внести в Устав сельсовета следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«2.1. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения устанавливается представительным органом сельского поселения. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Кандидатом на должность главы сельсовета может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании      Сосновоборский сельсовет устанавливается представительным органом сельского поселения.

При формировании конкурсной комиссии в сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом сельского поселения, а другая половина – главой Зейского района.

Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой сельсовета полномочий по решению вопросов местного значения.

Представительному органу муниципального образования для проведения голосования по кандидатурам на должность главы сельсовета представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.
Главой сельсовета может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший на день голосования возраста 21 год».
2. Отменить решение сельского Совета от 23.11.2016 № 47 «О внесении изменений в Устав Сосновоборского сельсовета»
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
Глава сельсовета

                                   Н.В. Ельчин